
 

       
  SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
CENTRO   FEDERAL   DE   EDUCAÇÃO   TECNOLÓGICA   DE   MINAS   GERAIS 

DIRETORIA  DE  EXTENSÃO E DESENVOLVIMENTO COMUNITÁRIO 

 

/alsn 

 

 

 

 
PORTARIA DEDC-137/17, de 10 de janeiro de 2017 

 
 

 

 
O DIRETOR DE EXTENSÃO E DESENVOLVIMENTO COMUNITÁRIO EM 

EXERCÍCIO DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS 
GERAIS, autarquia de regime especial vinculada ao Ministério da Educação, no uso 
das atribuições legais, resolve: 

 
 

Art. 1º Nomear a Profª. Ivanilza Felizardo, SIAPE 3424324, como coordenadora 
geral pró-tempore do Núcleo de Engenharia Aplicada a Competições (NEAC) e o Prof. 
Diego Fernandes da Cruz, SIAPE 1115133, como coordenador geral adjunto pró-

tempore do NEAC, com atribuição prioritária de implementação da estrutura 
organizacional constante do Regimento do NEAC, aprovado pelo Conselho de 

Extensão, segundo resolução CEx-292/15, de 25 de setembro de 2015. 
 
  

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data. 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
   Prof. Paulo Eduardo Maciel de Almeida  

Diretor de Extensão e Desenvolvimento Comunitário em exercício 


